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Návrh na disciplinárne konanie 

 

V zmysle Disciplinárneho poriadku SJF podáva Drezúrna komisia SJF tento Návrh na 

Disciplinárne konanie. 

 

Drezúrna komisia SJF na základe podnetov jazdcov a ostatných účastníkov pretekov 

predkladá návrh na disciplinárne konanie vo veci neoprávneného štartu jazdkyne Veroniky 

Marthaler (číslo lic. SJF Z0048) z jazdeckého klubu JK Rozálka Pezinok s koňom Guerlain, ktorý 

nemá licenciu SJF. Táto skutočnosť bola zistená na drezúrnych pretekoch konaných 01.10.2017 vo 

Vígľaši, kde jej štart s týmto koňom nebol povolený  (štartovala mimo súťaž) a jazdkyňa bola 

upovedomená na daný problém. Bolo jej vysvetlené znenie s tým súvisiacich článkov Všeobecných 

pravidiel SJF. Jazdkyňa argumentovala, že kôň má platnú licenciu ČJF a nevedela, že jazdec a kôň 

musia mať licenciu jazdeckej federácie rovnakého štátu. Prisľúbila, že licenciu SJF pre koňa 

Guerlain vybaví, aby mohla štartovať na ďalších pretekoch. Dňa 14.10.2017 sa táto dvojica 

zúčastnila drezúrnych pretekov v Stupave, kde riadne štartovali a boli vyhodnotení. Kôň Guerlain 

stále nemá licenciu SJF a navyše sa zistilo, že ani licencia ČJF nie je pre rok 2017 platná. Máme za 

to, že došlo k porušeniu Všeobecných pravidiel SJF, článku 113 bod 3, článku 114 bod 1.1, článku 

116 bod 1.4., článku 137 bod 9 a 10. Zároveň to pokladáme za ignoráciu pravidiel a nariadení zo 

strany jazdkyne, keďže bola na toto upozornená a vyzvaná k náprave a vedome porušila pravidlá 

znovu a s daným koňom štartovala, pričom na prihláške na tieto preteky uviedla neexistujúce číslo 

licencie koňa (5469). 

 

 Drezúrna komisia SJF žiada o prešetrenie danej veci Disciplinárnu komisiu SJF a vyvodenie 

príslušných sankcii v zmysle Disciplinárneho poriadku SJF. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bratislave dňa 25.10.2017              Drezúrna komisia SJF  


